
РЕШЕНИЕ
диссертационного совета 73.1.017.01

при Институте истории, археологии и этнографии им. А.Дониша 
Национальной академии наук Таджикистана

22 мая 2025 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Бобоевой Зухро 

Абдурозиковны на тему: «Вклад женщин-ученых в исследование истории 

Советского Таджикистана», представленной на соискание ученой степени 

кандидата исторических наук по специальности 5.6.5. —Историография, 

источниковедение и методы исторического исследования (исторические 

науки) (научный руководитель - доктор исторических наук, профессор 

Набизода В.М.; отзыв ведущей организации, отзывы и выступления 

официальных оппонентов: докторов исторических наук Зикриёевой М.Ф., 

Мирзоева М.Н., а также неофициальных оппонентов, докторов исторических 

наук: Олимова М.А., Додхудоевой Л.Н., Гафурова А.М., Абулхаева 

Р.А.,_диссертационный совет 73.1.017.01 на основании результатов тайного 

голосования, заключения, принятого советом по диссертации Бобоевой Зухро 

Абдурозиковны о достоверности, новизне, значимости и выводах диссерта­

ции, а также по результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Бобоевой Зухро Абдурозиковны на тему: «Вклад 

женщин-ученых в исследование истории Советского Таджикистана», 

представленной на соискание ученой степени кандидата исторических наук 

по специальности 5.6.5. —Историография, источниковедение и методы 

исторического исследования (исторические науки), отвечает требованиям, 

предъявляемым ВАК Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации к кандидатским диссертациям согласно «Положения 

о порядке присуждения ученых степеней».



2. Опубликованные работы полностью отражают содержание 
диссертации.

3. Присудить Бобоевой Зухро Абдурозиковне ученую степень 
кандидата исторических наук.

4. Ходатайствовать перед ВАК Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации о выдаче Бобоевой Зухро 

Абдурозиковне диплома кандидата исторических наук.

Председатель
Диссертационного совета, д.и.н.

Ученый секретарь 
диссертационного совета, д.и.н.

22 мая 2025 г.


